

Handläggare
Jenny Pirard
Telefon: 08-508 28 895

Till
Miljö- och
hälsoskyddsnamnden
2019-02-12, p.23

Val av representanter till Mälarens vattenvårdsförbund för perioden 2019-2022

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utse en ordinarie ledamot och en ersättare till Mälarens vattenvårdsförbunds stämmor under åren 2019-2022
2. Översända information och kontaktuppgifter om vald ledamot samt ersättare till Mälarens vattenvårdsförbund

Monika Gerdhem
Tf. förvaltningschef

Maria Svanholm
Avdelningschef

Bakgrund

Mälarens vattenvårdsförbund bildades 1998. Förbundet har som syfte att till sina medlemmar tillhandahålla ett regionalt system för miljöövervakning av Mälaren genom att;

- Bedriva miljöövervakning i Mälaren och i samband med detta ta fram underlagsmaterial om tillståndet i vattenmiljön.
- Redovisa miljöövervakningens resultat på sådant sätt att det kommer till nytta i medlemmarnas löpande verksamhet samt i planerings- och utvecklingsarbete i kommuner, företag, myndigheter m fl.
- Fungera som forum för samråd och information i vattenvårdsfrågor.
- Samverka med andra vattenvårdsförbund och vattenförbund för erfarenhetsutbyte och effektivt resursutnyttjande.
- Tillgodose allmänhetens behov av lättillgänglig information om Mälaren.

Medlemskretsen består bland annat av länsstyrelser, privata och kommunala företag samt de 22 kommuner som har en del av Mälaren inom sin gräns. Kommuner betalar 50 öre per invånare inom Mälarens avrinningsområde, med en minimiavgift på 20 000 kr och en maxavgift på 100 000 kr. Stockholms stad betalar maxavgiften för medlemskapet i Mälarens vattenvårdsförbund.

För mer information om Mälarens vattenvårdsförbund se www.malaren.org.

Representation vid förbundsstämma

Mälarens vattenvårdsförbund håller en ordinarie stämma varje år. Då beslutas bland annat om förbundets budget, verksamhet, medlemsavgifter och styrelsens sammansättning. Förbundet kommer att hålla årets stämma före maj månads utgång, exakt datum är inte meddelat än. Nya representanter behöver utses för den innevarande mandatperioden vilket innebär 2019-2022.

Ledamot i styrelsen

Mälarens vattenvårdsförbund har en styrelse bestående av sexton ledamöter samt ersättare för dessa. Styrelseledamöterna väljs på två år. Vid val tillses att saxning sker så att enbart åtta ledamöter med ersättare utses varje år. Styrelsen består av åtta representanter från olika kommuner samt representanter från statliga myndigheter, näringsliv och intressesammanslutningar. De ordinarie kommunplatserna i styrelsen innehas av samma kommuner från år till år. För att alla kommuner som vill vid något tillfälle ska beredas plats i styrelsen utses olika kommuner på de ersättande platserna olika år.

Styrelsemöten hålls som regel fyra gånger per år. Styrelsens uppgift är att bereda frågor, förvalta de beslut som fattats vid årsstämman samt utse vice ordförande, sekreterare och kassaförvaltare. Övriga ledamöter utses vid årsstämman. Styrelsens ledamöter har också yttrande- och förslagsrätt vid årsstämman.

Stockholms stad har för närvarande ingen plats i styrelsen. Ett önskemål om att Stockholm stad ska beredas plats i styrelsen har lämnats in till valberedningen. Ännu har inget besked lämnats men processen är igång. Om önskan går igenom kan omfattningen på åtagandet ändras från endast representation vid årsstämma till att ingå som ersättare i styrelsen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Miljöförvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden utser en ordinarie ledamot och ersättare till Mälarens vattenvårdsförbunds stämmor under åren 2019-2022.

Slut